
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인구정책과

정책: 인구 정책 수립 및 추진

단위: 인구정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 인구정책과

인구정책과 37,825,592 37,085,542 740,050

국 15,167,022 15,260,574 △93,552

균 367,977 326,600 41,377

기 862,275 889,207 △26,932

도 6,972,844 6,912,784 60,060

군 14,455,474 13,696,377 759,097

인구 정책 수립 및 추진 460,340 460,340 0

도 32,200 32,200 0

군 428,140 428,140 0

인구정책 추진 416,400 416,400 0

도 14,400 14,400 0

군 402,000 402,000 0

인구 정책 추진 기반 조성 339,400 339,400 0

도 14,400 14,400 0

군 325,000 325,000 0

301 일반보상금 321,400 321,400 0

도 14,400 14,400 0

군 307,000 307,000 0

12 기타보상금 321,400 321,400 0

○ 전입세대 지원사업 40,000 90,000 △50,000

○ 결혼장려 지원사업 250,000 200,000 50,000

― 혼인부부 신규지원 150,000 100,000 50,000

경정 40,000,000원

경정 150,000,000원

지역경제 활성화 추진 16,235,702 16,144,192 91,510

국 8,702,264 8,702,264 0

균 223,977 182,600 41,377

도 1,867,796 1,827,191 40,605

군 5,441,665 5,432,137 9,528

물가관리 및 고용촉진 추진 16,235,702 16,144,192 91,510

국 8,702,264 8,702,264 0

균 223,977 182,600 41,377

도 1,867,796 1,827,191 40,605

군 5,441,665 5,432,137 9,528

사회적기업육성(일자리창출,생활) 90,829 104,448 △13,619

균 68,148 78,336 △10,188

도 4,515 5,223 △708

군 18,166 20,889 △2,723

307 민간이전 90,829 104,448 △13,619

균 68,148 78,336 △10,188

도 4,515 5,223 △708

군 18,166 20,889 △2,723

02 민간경상사업보조 90,829 104,448 △13,619

○ 사회적기업육성(일자리창출사업)

90,829 104,448 △13,619경정 90,829,000원

균 68,148 78,336 △10,188

도 4,515 5,223 △708

군 18,166 20,889 △2,723

지역공동체 일자리 사업 297,858 194,729 103,129
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부서: 인구정책과

정책: 지역경제 활성화 추진

단위: 물가관리 및 고용촉진 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 148,929 97,364 51,565

도 29,701 19,388 10,313

군 119,228 77,977 41,251

101 인건비 292,858 189,729 103,129

균 146,429 94,864 51,565

도 29,201 18,888 10,313

군 117,228 75,977 41,251

04 기간제근로자등보수 292,858 189,729 103,129

○ 지역공동체 일자리사업 인건비

292,858 189,729 103,129경정 292,858,000원

균 146,429 94,864 51,565

도 29,201 18,888 10,313

군 117,228 75,977 41,251

사회적기업육성(시설장비지원) 70,392 8,392 62,000

도 35,196 4,196 31,000

군 35,196 4,196 31,000

402 민간자본이전 70,392 8,392 62,000

도 35,196 4,196 31,000

군 35,196 4,196 31,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,392 8,392 62,000

○ 사회적경제기업 시설장비 지원사업(19년)

32,000 0 32,00016,000,000원*2식

도 16,000 0 16,000

군 16,000 0 16,000

○ 사회적경제기업 고도화지원사업

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

해남 청년 취업지원 사업 48,000 108,000 △60,000

301 일반보상금 48,000 108,000 △60,000

12 기타보상금 48,000 108,000 △60,000

○ 해남 청년 취업 지원사업

48,000 108,000 △60,000경정 48,000,000원

생애 주기별 건강관리 체계 3,819,950 3,850,750 △30,800

국 292,000 292,000 0

균 144,000 144,000 0

기 59,358 58,758 600

도 362,379 362,079 300

군 2,962,213 2,993,913 △31,700

여성과 어린이 건강증진 추진 3,819,950 3,850,750 △30,800

국 292,000 292,000 0

균 144,000 144,000 0

기 59,358 58,758 600

도 362,379 362,079 300

군 2,962,213 2,993,913 △31,700

난임부부 지원 5,300 45,300 △40,000

307 민간이전 5,300 45,300 △40,000
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부서: 인구정책과

정책: 생애 주기별 건강관리 체계

단위: 여성과 어린이 건강증진 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 5,300 45,300 △40,000

○ 난임부부 지원(본인부담금 지원/ 체외)

4,800 30,800 △26,000

○ 난임부부 지원(본인부담금 지원/ 인공)

500 14,500 △14,000

경정 4,800,000원

경정 500,000원

청소년산모 임신출산 의료비 지원 2,400 1,200 1,200

기 1,200 600 600

도 600 300 300

군 600 300 300

307 민간이전 2,400 1,200 1,200

기 1,200 600 600

도 600 300 300

군 600 300 300

05 민간위탁금 2,400 1,200 1,200

○ 청소년산모 의료비지원 2,400 1,200 1,200경정 2,400,000원

기 1,200 600 600

도 600 300 300

군 600 300 300

산모아기사랑 택배사업 94,000 86,000 8,000

301 일반보상금 94,000 86,000 8,000

12 기타보상금 94,000 86,000 8,000

○ 임신부 영양지원(우유,계란 등)

58,000 50,000 8,000경정 58,000,000원

여성. 가족복지 2,429,369 2,432,277 △2,908

국 302,750 284,550 18,200

기 723,139 750,671 △27,532

도 274,903 273,159 1,744

군 1,128,577 1,123,897 4,680

건전가정 육성 지원 추진 2,214,490 2,217,398 △2,908

국 302,750 284,550 18,200

기 661,886 689,418 △27,532

도 246,188 244,444 1,744

군 1,003,666 998,986 4,680

아동양육비 지원(한부모가족) 450,328 499,871 △49,543

기 360,262 399,897 △39,635

도 45,033 49,987 △4,954

군 45,033 49,987 △4,954

301 일반보상금 450,328 499,871 △49,543

기 360,262 399,897 △39,635

도 45,033 49,987 △4,954

군 45,033 49,987 △4,954

01 사회보장적수혜금 450,328 499,871 △49,543

○ 아동양육비 지원(한부모가족)

450,328 499,871 △49,543경정 450,328,000원

기 360,262 399,897 △39,635

도 45,033 49,987 △4,954

군 45,033 49,987 △4,954
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부서: 인구정책과

정책: 여성. 가족복지

단위: 건전가정 육성 지원 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동양육비 지원(청소년한부모 자립지원) 14,495 8,544 5,951

기 11,597 6,836 4,761

도 1,449 854 595

군 1,449 854 595

301 일반보상금 14,495 8,544 5,951

기 11,597 6,836 4,761

도 1,449 854 595

군 1,449 854 595

01 사회보장적수혜금 14,495 8,544 5,951

○ 아동양육비 지원(청소년한부모 자립지원)

14,495 8,544 5,951경정 14,495,000원

기 11,597 6,836 4,761

도 1,449 854 595

군 1,449 854 595

건강가정 다문화가족지원센터 운영(통합) 306,484 291,800 14,684

기 153,242 145,900 7,342

도 45,973 43,770 2,203

군 107,269 102,130 5,139

307 민간이전 306,484 291,800 14,684

기 153,242 145,900 7,342

도 45,973 43,770 2,203

군 107,269 102,130 5,139

11 사회복지사업보조 306,484 291,800 14,684

○ 건강가정·다문화가족지원센터 통합서비스

306,484 291,800 14,684경정 306,484,000원

기 153,242 145,900 7,342

도 45,973 43,770 2,203

군 107,269 102,130 5,139

아이돌봄지원 432,500 406,500 26,000

국 302,750 284,550 18,200

도 64,875 60,975 3,900

군 64,875 60,975 3,900

307 민간이전 432,500 406,500 26,000

국 302,750 284,550 18,200

도 64,875 60,975 3,900

군 64,875 60,975 3,900

11 사회복지사업보조 432,500 406,500 26,000

○ 아이돌봄지원사업 432,500 406,500 26,000경정 432,500,000원

국 302,750 284,550 18,200

도 64,875 60,975 3,900

군 64,875 60,975 3,900

보육사업 12,973,311 13,066,241 △92,930

국 5,784,008 5,895,760 △111,752

도 4,376,610 4,349,199 27,411

군 2,812,693 2,821,282 △8,589

보육교직원 인건비 및 운영지원 추진 5,530,144 5,378,500 151,644

국 2,491,097 2,415,275 75,822

도 1,375,397 1,337,486 37,911
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부서: 인구정책과

정책: 보육사업

단위: 보육교직원 인건비 및 운영지원 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,663,650 1,625,739 37,911

어린이집 기능보강 84,000 62,000 22,000

국 42,000 31,000 11,000

도 21,000 15,500 5,500

군 21,000 15,500 5,500

402 민간자본이전 84,000 62,000 22,000

국 42,000 31,000 11,000

도 21,000 15,500 5,500

군 21,000 15,500 5,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 84,000 62,000 22,000

○ 정수기 등 비품 보급 22,000 0 22,0001,000,000원*22개소

국 11,000 0 11,000

도 5,500 0 5,500

군 5,500 0 5,500

공공형 어린이집 지원 96,328 80,000 16,328

국 48,164 40,000 8,164

도 24,082 20,000 4,082

군 24,082 20,000 4,082

307 민간이전 96,328 80,000 16,328

국 48,164 40,000 8,164

도 24,082 20,000 4,082

군 24,082 20,000 4,082

10 사회복지시설법정운영비보조 96,328 80,000 16,328

○ 공공형어린이집 지원 96,328 80,000 16,328경정 96,328,000원

국 48,164 40,000 8,164

도 24,082 20,000 4,082

군 24,082 20,000 4,082

시간제보육서비스 제공지원 96,600 97,600 △1,000

국 48,300 48,800 △500

도 24,150 24,400 △250

군 24,150 24,400 △250

307 민간이전 96,600 97,600 △1,000

국 48,300 48,800 △500

도 24,150 24,400 △250

군 24,150 24,400 △250

10 사회복지시설법정운영비보조 96,600 97,600 △1,000

○ 시간제 보육서비스 제공 96,600 97,600 △1,000경정 96,600,000원

국 48,300 48,800 △500

도 24,150 24,400 △250

군 24,150 24,400 △250

보육교직원 처우개선 지원 909,456 795,140 114,316

국 454,728 397,570 57,158

도 227,364 198,785 28,579

군 227,364 198,785 28,579

307 민간이전 909,456 795,140 114,316

국 454,728 397,570 57,158

도 227,364 198,785 28,579
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부서: 인구정책과

정책: 보육사업

단위: 보육교직원 인건비 및 운영지원 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 227,364 198,785 28,579

10 사회복지시설법정운영비보조 909,456 795,140 114,316

○ 보조교사(영아반) 지원 380,908 266,592 114,316경정 380,908,000원

국 190,454 133,296 57,158

도 95,227 66,648 28,579

군 95,227 66,648 28,579

보육료 지원 추진 7,178,997 7,427,571 △248,574

국 3,291,961 3,479,535 △187,574

도 3,000,738 3,011,238 △10,500

군 886,298 936,798 △50,500

영유아 보육료 지원 3,163,376 3,282,376 △119,000

국 2,056,194 2,133,544 △77,350

도 553,591 574,416 △20,825

군 553,591 574,416 △20,825

307 민간이전 3,163,376 3,282,376 △119,000

국 2,056,194 2,133,544 △77,350

도 553,591 574,416 △20,825

군 553,591 574,416 △20,825

05 민간위탁금 3,163,376 3,282,376 △119,000

○ 만0-2세 보육료 3,163,376 3,282,376 △119,000경정 3,163,376,000원

국 2,056,194 2,133,544 △77,350

도 553,591 574,416 △20,825

군 553,591 574,416 △20,825

가정양육수당 지원 1,901,181 2,070,755 △169,574

국 1,235,767 1,345,991 △110,224

도 332,707 362,382 △29,675

군 332,707 362,382 △29,675

301 일반보상금 1,901,181 2,070,755 △169,574

국 1,235,767 1,345,991 △110,224

도 332,707 362,382 △29,675

군 332,707 362,382 △29,675

01 사회보장적수혜금 1,901,181 2,070,755 △169,574

○ 가정양육수당 1,901,181 2,070,755 △169,574경정 1,901,181,000원

국 1,235,767 1,345,991 △110,224

도 332,707 362,382 △29,675

군 332,707 362,382 △29,675

만3-5세 누리과정 지원(도비) 2,114,440 2,074,440 40,000

도 2,114,440 2,074,440 40,000

307 민간이전 2,114,440 2,074,440 40,000

도 2,114,440 2,074,440 40,000

05 민간위탁금 2,114,440 2,074,440 40,000

○ 만3-5세 누리과정 지원

2,114,440 2,074,440 40,000경정 2,114,440,000원

도 2,114,440 2,074,440 40,000

보육 서비스 질 향상 추진 264,170 260,170 4,000

국 950 950 0

도 475 475 0
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부서: 인구정책과

정책: 보육사업

단위: 보육 서비스 질 향상 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 262,745 258,745 4,000

장난감도서관 및 공동육아실 215,150 211,150 4,000

405 자산취득비 32,000 28,000 4,000

01 자산및물품취득비 32,000 28,000 4,000

○ 장난감도서관 대여 프로그램 관련 장비구입(

3종) 4,000 0 4,0004,000,000원*1식

농업농촌 활성화 기반조성 추진 509,319 641,119 △131,800

국 86,000 86,000 0

도 43,000 53,000 △10,000

군 380,319 502,119 △121,800

농촌지역기반 조성 추진 509,319 641,119 △131,800

국 86,000 86,000 0

도 43,000 53,000 △10,000

군 380,319 502,119 △121,800

귀농 정착 지원 103,200 150,000 △46,800

402 민간자본이전 103,200 150,000 △46,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 103,200 150,000 △46,800

○ 귀농인 정착 지원 53,200 100,000 △46,800경정 53,200,000원

귀농인 정착 지원 시범 145,000 210,000 △65,000

402 민간자본이전 145,000 210,000 △65,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 145,000 210,000 △65,000

○ 귀농정착 소득기반조성 시범사업

145,000 210,000 △65,000경정 145,000,000원

예비 귀농귀촌 지원 20,000 40,000 △20,000

도 10,000 20,000 △10,000

군 10,000 20,000 △10,000

307 민간이전 20,000 40,000 △20,000

도 10,000 20,000 △10,000

군 10,000 20,000 △10,000

02 민간경상사업보조 20,000 40,000 △20,000

○ 전남에서 먼저 살아보기 20,000 40,000 △20,000경정 20,000,000원

도 10,000 20,000 △10,000

군 10,000 20,000 △10,000

재무활동(인구정책과) 1,116,612 209,634 906,978

보존지출 1,116,612 209,634 906,978

국도비반환금(인구정책과) 1,116,612 209,634 906,978

802 반환금기타 1,116,612 209,634 906,978

01 국고보조금반환금 792,920 155,469 637,451

○ 2018년 영유아 사전예방적 건강관리사업 집

행잔액 4,749 0 4,749

○ 2018년 시간제보육서비스 제공지원사업 집행

잔액 97 0 97

4,748,620원

96,920원
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부서: 인구정책과

정책: 재무활동(인구정책과)

단위: 보존지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2018년 공공형어린이집 운영비 집행잔액

315 0 315

○ 2018년 가정양육수당 집행잔액

17,432 0 17,432

○ 2018년 모자보건사업 집행잔액 4,006 0 4,006

○ 2018년 모자보건사업 이자발생액 6 0 6

○ 2018년 영유아 건강검진사업 집행잔액

721 0 721

○ 2018년 영유아 건강검진사업 이자발생액

6 0 6

○ 2018년 도시민 농촌유치 지원사업 지원사업

이자발생액 23 0 23

○ 2018년 일자리대상 인센티브 국고보조금 집

행잔액 412 0 412

○ 2018년 영유아보육료 집행잔액

12,065 0 12,065

○ 2018년 보육교직원 처우개선 지원사업 집행

잔액 10,520 0 10,520

○ 2018년 청소년한부모 자립지원사업 집행잔액

28 0 28

○ 2018년 사회적경제기업 지역특화사업 집행잔

액 26 0 26

○ 2018년 사회적경제기업 지역특화사업 이자발

생액 27 0 27

○ 2018년 사회적경제기업 일자리창출사업 집행

잔액 2,756 0 2,756

○ 2018년 사회적경제기업 일자리창출사업 이자

발생액 66 0 66

○ 2018년 사회적경제기업 사회보험료지원사업

집행잔액 1,774 0 1,774

○ 2018년 사회적경제기업 사회보험료지원사업

이자발생액 11 0 11

○ 2018년 지역주도형 청년일자리사업 집행잔액

31,115 0 31,115

○ 2018년 희망근로사업 집행잔액

533,076 0 533,076

○ 2018년 희망근로사업 이자발생액

4,425 0 4,425

○ 2018년 국공립어린이집 확충사업 집행잔액

1,809 0 1,809

○ 2018년 어린이집 기능보강사업 집행잔액

11,955 0 11,955

○ 2018년 다문화 특성화사업 이자발생액

31 0 31

315,000원

17,431,750원

4,005,770원

5,840원

720,030원

5,330원

22,470원

412,000원

12,064,510원

10,519,790원

28,000원

25,450원

26,884원

2,755,280원

65,140원

1,773,400원

10,750원

31,114,310원

533,075,320원

4,424,640원

1,808,590원

11,954,420원

30,070원

02 시ㆍ도비보조금반환금 323,692 54,165 269,527

○ 2018년 신생아 양육비 지원사업 도비 집행잔

액 13,200 0 13,200

○ 2018년 모자보건사업 집행잔액 2,003 0 2,003

13,200,000원

2,002,880원
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부서: 인구정책과

정책: 재무활동(인구정책과)

단위: 보존지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2018년 모자보건사업 이자발생액 3 0 3

○ 2018년 공공산후조리원 지원사업(감면료) 집

행잔액 8,875 0 8,875

○ 2018년 공공산후조리원 지원사업(운영비) 이

자발생액 59 0 59

○ 2018년 도시민 농촌유치 지원사업 이자발생

액 5 0 5

○ 2018년 전남 청년 근속장려금 지원사업 집행

잔액 3,794 0 3,794

○ 2018년 어린이집 자체지원사업 집행잔액

22,315 0 22,315

○ 2018년 누리과정 보육료 지원사업 집행잔액

183,997 0 183,997

○ 2018년 어린이집 자체지원사업 이자발생액

64 0 64

○ 2018년 누리과정 보육료 지원사업 이자발생

액 8,365 0 8,365

○ 2018년 영유아보육료 집행잔액 2,599 0 2,599

○ 2018년 가정양육수당 집행잔액 3,755 0 3,755

○ 2018년 보육교직원 처우개선 지원 집행잔액

5,261 0 5,261

○ 2018년 한부모가족 아동양육비 등 지원사업

집행잔액 579 0 579

○ 2018년 청소년한부모 자립지원사업 집행잔액

4 0 4

○ 2018년 한부모가족 자녀교육비 지원사업 집

행잔액 1,367 0 1,367

○ 2018년 저소득 한부모가족 도비보조사업 집

행잔액 6,771 0 6,771

○ 2018년 사회적경제기업 일자리창출사업 도비

집행잔액 및 이자 189 0 189

○ 2018년 사회적경제기업 사회보험료지원사업

집행잔액 및 이자 128 0 128

○ 2018년 사회적경제기업 시군특화사업 집행잔

액 및 이자 10 0 10

○ 2018년 시간제보육서비스 제공지원사업 집행

잔액 49 0 49

○ 2018년 공공형어린이집 운영비 집행잔액

158 0 158

○ 2018년 국공립어린이집 확충사업 집행잔액

904 0 904

○ 2018년 어린이집 기능보강사업 집행잔액

5,066 0 5,066

○ 2018년 다문화 특성화사업 이자발생액

7 0 7

2,920원

8,874,250원

58,550원

4,490원

3,793,780원

22,314,970원

183,996,800원

63,730원

8,364,870원

2,598,510원

3,754,100원

5,260,390원

578,150원

4,000원

1,366,890원

6,770,050원

188,140원

127,410원

9,660원

48,460원

157,500원

903,800원

5,065,210원

6,450원
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